

Saxo Studienævn



MØDEREFERAT

17. JUNI 2020

Forum Saxo Studienævn

STUDIENÆVNET

Møde afholdt 18. juni 2020

KAREN BLIXENS PLADS 8
2300 KØBENHAVN S

Sted Lokale 12.3.07

Referent Sara Holm-Meier

TLF 35 33 57 78

DIR

MOB 35 33 57 78

Til stede

Per Ole Rindel (POR), Anton Skovsgaard Christensen (ASC), Heine Hansen (HH), Christine Delcomyn Dohn (CDD), Sofie Lehmann Broe (SLB), Sofie Lene Bak (SLB), Tine Damsholt (TD), Lisa Marie Andersson (LMA),

nxp344@hum.ku.dk

Desuden deltog Lasse Sonne (LS) Amir Susic (AS)

REF: SHM

Sofie Aggerholm Christensen og Amalie Wendelboe Jensen deltog under punkt 4.

Afbud fra: Rasmus Mariager, Benedicte Fønnesbech-Wulff, Mette Ebbesen, Jane Fejfer

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat
3. Meddelelser
4. Drøftelse af studiestart E20 – herunder besøg af Studievejledningen (Bilag vedhæftet)
5. Behandling af evalueringsrapporterne for Arkæologi (Vedhæftet)
6. COVID-19 tiltag for efterårets undervisning – herunder drøftelse af eventuel fjernundervisning i efteråret og behandling af instituttets hjælpepakker

7. Løbende drøftelse af studiemiljøet
8. Behandling af kursusevalueringer for E19
9. Behandling af pensumkrav for Forhistorisk Arkæologi
10. Dato for mødet i august
11. Merit- og dispensationsager
12. Eventuelt

Ad 1) Godkendelse af dagsorden

Det blev besluttet at tage punkt 4 som første punkt – herefter blev dagsordenen godkendt.

Ad 2) Godkendelse af referat

Referatet godkendt uden kommentarer.

Ad 3) Meddelelser

LS orienterede om, at kvote 2-optagelsesudvalget arbejdede i sidste uge. Den nye optagelsesprocedure med interviews kunne ikke afholdes i år pga. COVID-19, så den nye procedure er udsat til næste år.

Ad 4) Drøftelse af studiestart E20 – herunder besøg af Studievejledningen (Bilag vedhæftet)

Studievejledningen v/ Sofie Aggerholm Christensen, Amalie Wendelboe Jensen og Amir Susic redegjorde for, at COVID-19 forholdene hele tiden ændrer sig, så det er midlertidige programmer, der er sendt ud til SN. Det faglige kommer hovedsagligt til at foregå online – mens det sociale vil foregå andre steder.

Idet der ingen tutorer er på Græsk og Latin vil HH gerne have fagmiljøet inddraget så meget som muligt via ham. Studievejledningen skriver løbende til HH.

Herefter en diskussion af, hvilke retningslinjer der er – hvem der skal sikre, at retningslinjerne overholdes og hvem der har det endelige ansvar. Studievejledningen redegjorde for, at det er tutorerne, der skal gøre rent i lokalerne og spritte af - der gives ikke et kursus i hygiejne, ligesom førstehjælpskurset er aflyst.

Det blev besluttet at skrive til fakultetsdirektøren, idet SN mener, at det ikke kan være tutorernes ansvar at rengøre og spritte af, ligesom der må kunne laves alternative kurser til tutorerne i førstehjælp og hygiejne.

Ad 5) Behandling af evalueringsrapporterne for Arkæologi (Vedhæftet)

LS redegjorde for status på de to evalueringsrapporter - CDD, POR og LS rettede ting til i går – POR forklarede enkelte detaljer. De tilrettede rapporter sendes til FAK i morgen.

LMA anbefaler, at de studerende orienteres meget tydeligt om processen, så de studerende ved, hvornår de skal være med i processen.

LS oplyste, at næste gang er det Etnologi og MACA, der skal evalueres.

Ad 6) COVID-19 tiltag for efterårets undervisning – herunder drøftelse af eventuel fjernundervisning i efteråret og behandling af instituttets hjælpepakker

LS berettede, at Jens Erik Mogensen, Mette Elting og Anne Holmen fra TEACH planlægger retningslinjerne for efterårets undervisning. Plan A er, at 1. semestersundervisning prioriteres til at kunne afholdes på campus med de nuværende lokaleforhold, og med halverede holdstørrelser – anden undervisning må afholdes online.

Plan B er, at lokalerne ryddes for borde, så der kun er stole i lokalerne. Der vil blive angivet, hvor stolene skal stå. På denne måde kan lokalerne bruges fuldt ud og vil kunne rumme de fleste hold i deres oprindelige holdstørrelse. De fleste kurser vil med denne model kunne afholdes på campus.

Efter en diskussion af de to muligheder, anbefaler SN plan B.

Ad 7) Løbende drøftelse af studiemiljøet

LMA orienterede, at der stadig er meget forvirring og bekymring om hvad der sker i næste semester – det er vigtigt, at underviserne er klare i deres udmeldinger.

POR oplever, at onlineundervisning på mange måder er gået godt, men vi trækker på den kapital, at vi har kendt hinanden i forvejen. Underviserne skal klædes bedre på til at håndtere onlineundervisning, så fagene skal huske, at TEACH tilbyder webinarer om onlineundervisning.

CDD berettede, at strømmen af henvendelser fra studerende er faldet det sidste stykke tid. CDD spurgte til instituttets hjælpepakker - LS redegjorde for, hvordan processen skal foregå.

TD foreslår, at vi behandler kursusevalueringerne fra F20 hurtigt, så vi kan få et godt billede af studiemiljøet.

Ad 8) Behandling af kursusevalueringer for E19

TD og SLB redegjorde for evalueringerne for Etnologi og MACA.

SN godkender evalueringerne.

Ad 9) Behandling af pensumkrav for Forhistorisk Arkæologi

SIDE 4 AF 4

Udsat

Ad 10) Dato for mødet i august

Tirsdag den 18. august kl. 10-12. Holddispositioner skal afleveres til FAK senest den 15. august, så der laves skriftlige høringer.

Ad 11) Merit- og dispensationssager

Udsat

Ad 12) Eventuelt

Seminargravningerne er faldet på plads og kommer til at foregå i Danmark - klassikerne deltager. POR får bifald for den store indsats i den forbindelse.